(写)
平成２２年１０月１５日

愛知県建設業暴力追放協議会会員各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　愛知県建設業暴力追放協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　　古　　厩　　　孝

「暴力団等排除に係る特約」条項の導入について

　平素は、当協議会の運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

　標記のことにつきましては、平成２２年６月１日付けの愛知県警察本部刑事部組織犯罪対策局組織犯罪対策課長からの依頼に基づき、愛知県警察本部暴力団対策室の指導ならびに暴力追放愛知県民会議の相談員、木村良夫弁護士の監修で、別添、「暴力団等排除に係る特約」用紙を作成いたしました。

　全国的な暴力団等排除の社会的要請が叫ばれるなか、「愛知県暴力団排除条例」が愛知県議会９月定例議会において議決され、公布の運びとなりました。

この条例では、契約時における措置として暴力団排除の努力義務が課せられることになります。

　このようななか、当協議会の暴力団等排除運動の一環として工事請負契約への暴力団排除条項を導入するため、「暴力団等排除に係る特約」用紙を作成いたしました。会員各位におかれては、趣旨をご理解のうえ、貴団体会員への普及方につきましてよろしくお願いいたします。

　なお、この様式を加工しての使用につきましては、各使用者の責任にてお願いいたします。

また、「暴力団等排除に係る特約」に関する相談は、下記木村良夫弁護士事務所にて実施い

たします。（相談の費用につきましては、必要となりますのでご承知ください）

記
木村良夫弁護士事務所

名古屋市中区丸の内２－１７－３２

電　話　０５２－２１８－３７６７